



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1910.01/2023**  
Processo Administrativo Nº 1610.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 24/10/2023 17:03:05

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:53**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo: EXBOM  
Descrição: ANTENA PARA TV DIGITAL  
Quantidade: 8 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 1.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	044	41.380.220/0001-75	200,00	200,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	120	49.464.926/0001-27	560,00	560,00	180,00	Sim
3 F G MARQUES COMERCIO ME	131	38.539.894/0001-65	600,00	600,00	7,14	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:53**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INALOCLIN Modelo: SAM-5003-C  
Descrição: APARELHO DE AEROSOL COM 3 SAÍDAS E CARRO SUPORTE, SUPORTE PARA MÁSCARAS, KIT DE NEBULIZAÇÃO  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.650,00 Valor Total: 16.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	115	49.464.926/0001-27	2.100,00	1.650,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	090	41.380.220/0001-75	400,00	179,00		Sim
F G MARQUES COMERCIO ME	109	38.539.894/0001-65	180,00	180,00	0,5587	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:53**  
**LOTE 3**



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> AGRATO	<b>Modelo:</b> AGRATO
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO			
<b>Quantidade:</b> 3	<b>Valor Unit.:</b> 2.812,33		<b>Valor Total:</b> 8.436,99

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	016	45.309.056/0001-60	6.062,31	2.812,33		Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	080	03.562.872/0001-31	4.500,00	2.863,00	1,80	Sim
3 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	044	36.521.392/0001-81	3.946,85	3.068,65	7,18	Não
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	010	50.706.360/0001-81	5.472,00	3.400,00	10,80	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	023	41.380.220/0001-75	4.200,00	3.700,00	8,82	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	146	49.464.926/0001-27	5.200,00	3.900,00	5,41	Sim
7 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	084	65.149.197/0002-51	4.000,00	4.000,00	2,56	Não
8 F G MARQUES COMERCIO ME	024	38.539.894/0001-65	12.800,00	12.800,00	220,00	Sim
9 E JOTA COMERCE LTDA	109	45.132.753/0001-99	16.166,80	16.166,80	26,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:53  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> AGRATO	<b>Modelo:</b> AGRATO
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO			
<b>Quantidade:</b> 26	<b>Valor Unit.:</b> 1.898,71		<b>Valor Total:</b> 49.366,46

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	015	45.309.056/0001-60	4.037,46	1.898,71		Sim
2 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	115	45.329.312/0001-81	2.511,31	1.948,85	2,64	Sim
3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	093	50.706.360/0001-81	3.380,50	2.000,00	2,62	Sim
4 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	082	03.562.872/0001-31	3.200,00	2.050,00	2,50	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	078	41.380.220/0001-75	2.800,00	2.140,00	4,39	Sim
6 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	065	65.149.197/0002-51	3.000,00	2.200,00	2,80	Não
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	075	49.464.926/0001-27	3.800,00	2.400,00	9,09	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO ME	092	38.539.894/0001-65	7.200,00	7.200,00	200,00	Sim
9 E JOTA COMERCE LTDA	059	45.132.753/0001-99	10.217,03	10.217,03	41,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:53  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATO	Modelo: AGRATO
Descrição: AR CONDIIONADO 9.000 BTUS - AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.747,01	Valor Total: 62.892,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	007	45.309.056/0001-60	3.651,72	1.747,01		Sim
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	126	50.706.360/0001-81	3.135,00	1.749,00	0,11	Sim
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	115	45.329.312/0001-81	2.337,41	1.798,01	2,80	Sim
4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	083	65.149.197/0002-51	3.000,00	1.800,00	0,11	Não
5 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	069	03.562.872/0001-31	2.800,00	2.098,00	16,56	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	038	41.380.220/0001-75	2.600,00	2.130,00	1,53	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	132	49.464.926/0001-27	2.600,00	2.200,00	3,29	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO ME	001	38.539.894/0001-65	7.200,00	7.200,00	227,27	Sim
9 E JOTA COMERCE LTDA	146	45.132.753/0001-99	9.446,97	9.446,97	31,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS -COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 980,00	Valor Total: 39.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	017	41.380.220/0001-75	2.000,00	980,00		Sim
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	039	50.706.360/0001-81	1.529,50	1.000,00	2,04	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	1.450,00	1.050,00	5,00	Sim
4 F G MARQUES COMERCIO ME	044	38.539.894/0001-65	1.500,00	1.500,00	42,86	Sim
5 E JOTA COMERCE LTDA	077	45.132.753/0001-99	5.232,50	5.232,50	248,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY Modelo: AMV  
Descrição: ARMÁRIO TIPO VITRINE  
Quantidade: 15 Valor Unit.: 650,00 Valor Total: 9.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	120	17.630.368/0001-36	1.200,00	650,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	048	41.380.220/0001-75	1.800,00	690,00	6,15	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	118	03.562.872/0001-31	1.800,00	930,00	34,78	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	025	49.464.926/0001-27	1.200,00	940,00	1,08	Sim
5 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	035	50.706.360/0001-81	1.045,00	1.045,00	11,17	Sim
6 S & A COMERCIO VAREJISTA	049	11.726.439/0001-12	2.000,00	1.499,99	43,54	Sim
7 F G MARQUES COMERCIO ME	106	38.539.894/0001-65	1.500,00	1.500,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORT Modelo: AQ3  
Descrição: ARQUIVO TIPO FICHÁRIO  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	011	17.630.368/0001-36	900,00	900,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	106	49.464.926/0001-27	1.260,00	1.050,00	16,67	Sim
3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	104	50.706.360/0001-81	1.322,40	1.322,40	25,94	Sim
4 F G MARQUES COMERCIO ME	032	38.539.894/0001-65	2.000,00	2.000,00	51,24	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	081	41.380.220/0001-75	2.000,00	2.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TELESUL Modelo: TLS  
Descrição: ARMÁRIO COZINHA - ARMARIO DE COZINA-ARMÁRIO DE COZINHA (GUARDA LOUÇA) - ARMÁRIO 3 PORTAS  
ARMÁRIO  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 475,00 Valor Total: 5.700,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	089	17.630.368/0001-36	2.000,00	475,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	018	49.464.926/0001-27	480,00	480,00	1,05	Sim
3 F G MARQUES COMERCIO ME	026	38.539.894/0001-65	3.500,00	3.500,00	629,17	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	044	41.380.220/0001-75	18.000,00	18.000,00	414,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: P150C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100 G, PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG,			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 11.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K.C.R.S. COMERCIO DE	051	21.971.041/0001-03	4.266,00	1.600,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	010	49.464.926/0001-27	1.900,00	1.650,00	3,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELMY	Modelo: WELMY
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL, CAPACIDADES 15 KG, DIVISÕES DE 5 G, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 749,00	Valor Total: 7.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	128	15.631.700/0001-51	1.000,00	749,00		Sim
2 K.C.R.S. COMERCIO DE	113	21.971.041/0001-03	2.250,00	900,00	20,16	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	009	49.464.926/0001-27	1.320,60	950,00	5,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: B2
Descrição: BANCO GIRATÓRIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	140	17.630.368/0001-36	450,00	450,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	126	49.464.926/0001-27	520,00	460,00	2,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gigante	Modelo: neosolution
Descrição: BERÇO AQUECIDO – PAINEL COM CONTROLE MICROPROCESSADO:			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22.000,00	Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	111	50.867.070/0001-10	22.000,00	22.000,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:54  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Santa Clara	Modelo: Duplo
Descrição: BIOMBO DUPLO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO, DIMENSÕES ABERTO: 1,75M X 1,35M (AXP), DIMENSÕES FECHADO: 1,75M X 67CM X 59M (AXPXL), PESO: 10KG, GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	067	48.009.549/0001-73	350,00	350,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	032	49.464.926/0001-27	620,00	490,00	40,00	Sim
3 ALF COMERCIO DE	021	12.581.380/0001-84	800,00	800,00	63,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBO MED	Modelo: BRAÇADEIRA
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, BASE ESMALTADA EM TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO E TUDO DE AÇO COM 22.22MM, REGULAGEM DE ALTURA POR MANDRIL, TUBO SUPERIOR CROMADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 398,00	Valor Total: 3.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA	085 11.726.439/0001-12	500,00	398,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	092 49.464.926/0001-27	650,00	399,90	0,48	Sim
3 ALF COMERCIO DE	141 12.581.380/0001-84	500,00	500,00	25,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARONE	Modelo: CARONE
Descrição: CADEIRA DE RODAS EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, DOBRÁVEL EM DUPLO X, ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, PORTA PRONTUÁRIO, ACOMPANHA ALMOFADA DE ALTA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.411,86	Valor Total: 21.177,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	076 17.630.368/0001-36	2.000,00	1.411,86		Sim
2 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	058 15.631.700/0001-51	2.500,00	1.498,00	6,10	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	128 49.464.926/0001-27	3.238,00	2.050,00	36,85	Sim
4 JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	115 39.236.457/0001-35	5.000,00	5.000,00	143,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: CFP
Descrição: CADEIRA FIXA - CADEIRA EM POLIPROPILENO COM PÉS METÁLICOS PRETOS 30 X 50 MM			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 4.400,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	061	17.630.368/0001-36	150,00	100,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	139	41.380.220/0001-75	300,00	139,00	39,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	117	03.562.872/0001-31	600,00	140,00	0,72	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	091	49.464.926/0001-27	350,00	220,00	57,14	Sim
5 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	094	50.706.360/0001-81	321,10	270,00	22,73	Sim
6 MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	063	47.700.282/0001-01	342,00	342,00	26,67	Não
7 E JOTA COMERCE LTDA	073	45.132.753/0001-99	773,50	773,50	126,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: CGSB
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA - CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODIZIOS EM COURINO NA COR AZUL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 14.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	106	17.630.368/0001-36	600,00	370,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	104	41.380.220/0001-75	480,00	380,00	2,70	Sim
3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	004	50.706.360/0001-81	606,10	475,00	25,00	Sim
4 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	135	03.562.872/0001-31	800,00	538,00	13,26	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	049	49.464.926/0001-27	550,00	550,00	2,23	Sim
6 E JOTA COMERCE LTDA	107	45.132.753/0001-99	2.203,50	2.203,50	300,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBO MED	Modelo: TM 016
Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MONTADA EM ESTRUTURA DE TUBOS OBLONGOS DE 30 X 15 MM COM PAREDE DE 1,20 MM,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.140,00	Valor Total: 2.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	126	49.464.926/0001-27	1.200,00	1.140,00		Sim

DESCLASSIFICADOS





MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALF COMERCIO DE	133 12.581.380/0001-84	1.200,00	1.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO - CADEIRA S/BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE - CADEIRA S/BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	064 03.562.872/0001-31	110,00	49,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	130 41.380.220/0001-75	50,00	50,00	2,04	Sim
3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	067 50.706.360/0001-81	51,30	51,30	2,60	Sim
4 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	006 17.630.368/0001-36	60,00	60,00	16,96	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	088 49.464.926/0001-27	85,00	85,00	41,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLAMED	Modelo: DX2
Descrição: CAMA HOSPITALAR FAWLER COM CAPACIDADE 180KG - ESTRUTURA DO LEITO EM AÇO TUBULAR - LEITO EM CHAPÁ DE AÇO CARBONO PERFURADA DE 1.5MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.300,00		Valor Total: 27.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	137 49.464.926/0001-27	2.930,22	2.300,00		Sim
2 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	005 15.631.700/0001-51	5.000,00	2.698,00	17,30	Sim
3 ALF COMERCIO DE	016 12.581.380/0001-84	7.000,00	7.000,00	159,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	063 48.009.549/0001-73	1.500,00	1.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 24



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CARRO FUNCIONAL HOSPITALAR
Descrição: CARRO FUNCIONAL HOSPITALAR - CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.520,00	Valor Total: 3.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	087	49.464.926/0001-27	1.520,00	1.520,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBO MED	Modelo: CARRO CURATIVO
Descrição: CARRO P/CURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PES COM RODIZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 802,50	Valor Total: 6.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA	028	11.726.439/0001-12	1.300,00	802,50		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	069	49.464.926/0001-27	1.150,00	950,00	18,38	Sim
3 ALF COMERCIO DE	025	12.581.380/0001-84	2.000,00	2.000,00	110,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	077	50.867.070/0001-10	1.800,00	848,00		Sim
216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	011	15.631.700/0001-51	1.500,00	898,00	5,8962	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:55  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GIFEL	Modelo: 3L
Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO 03M <sup>3</sup>			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.348,00	Valor Total: 13.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001	49.464.926/0001-27	1.496,00	1.348,00		Sim
2 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	034	15.631.700/0001-51	2.500,00	1.398,00	3,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:56  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAZIL PC	Modelo: PC RIO
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I5 DE 3.6 GHZ COM 6 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.950,00	Valor Total: 11.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	006 42.491.006/0001-59	6.000,00	1.950,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	041 41.380.220/0001-75	4.000,00	2.000,00	2,56	Sim
3 TECHX INFORMATICA LTDA	125 48.411.373/0001-81	5.500,00	2.450,00	22,50	Sim
4 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	071 28.706.488/0001-96	4.500,00	2.479,00	1,18	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO ME	145 38.539.894/0001-65	5.500,00	2.551,01	2,90	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	061 49.464.926/0001-27	5.300,00	3.599,76	41,11	Sim
7 E JOTA COMERCE LTDA	013 45.132.753/0001-99	6.272,50	6.272,50	74,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:56  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTRON	Modelo: DESTILADOR
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VRM IMPORT LTDA	008 45.157.605/0001-29	1.500,00	900,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	059 49.464.926/0001-27	1.540,00	980,00	8,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:56  
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JUMPER Modelo: JPD-100B  
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO E BATERIA RECARREGÁVEL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO;  
Quantidade: 13 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 10.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS	014	07.626.776/0001-60	800,00	800,00		Não
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	135	49.464.926/0001-27	1.706,00	1.250,00	56,25	Sim
3 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	108	15.631.700/0001-51	2.500,00	1.749,00	39,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:56  
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: contec Modelo: ecg  
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO INTERPRETATIVO DIGITAL 12 CANAIS IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4, INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS, BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.799,00 Valor Total: 5.799,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	037	50.867.070/0001-10	10.000,00	5.799,00		Sim
2 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	088	15.631.700/0001-51	7.000,00	5.849,00	0,86	Sim
3 CMOS DRAKE DO NORDESTE S/A	041	03.620.716/0001-80	10.000,00	6.500,00	11,13	Não
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	017	49.464.926/0001-27	8.730,00	6.900,00	6,15	Sim
5 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS	109	07.626.776/0001-60	8.000,00	8.000,00	15,94	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:56  
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Santa Clara Modelo: 2 Degraus  
Descrição: ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ.  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 97,00 Valor Total: 1.164,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	029	48.009.549/0001-73	135,00	97,00		Sim
2 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	091	17.630.368/0001-36	300,00	98,00	1,03	Sim
3 S & A COMERCIO VAREJISTA	132	11.726.439/0001-12	600,00	219,90	124,39	Sim



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	013	49.464.926/0001-27	300,00	220,00	0,05	Sim
5 ALF COMERCIO DE	059	12.581.380/0001-84	800,00	800,00	263,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:57  
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 9.620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	095	41.380.220/0001-75	400,00	370,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	046	49.464.926/0001-27	890,00	390,00	5,41	Sim
3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	081	50.706.360/0001-81	484,50	484,50	24,23	Sim
4 F G MARQUES COMERCIO ME	023	38.539.894/0001-65	1.200,00	1.200,00	147,68	Sim
5 E JOTA COMERCE LTDA	014	45.132.753/0001-99	1.657,50	1.657,50	38,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:57  
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo: MODELO
Descrição: FOCO DE LUZ CIRÚRGICO E GINECOLÓGICO, BIVOLT, HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL, PEDESTAL COM HASTE INFERIOR, PINTURA EM EPÓXI, ILUMINAÇÃO EM LED.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 388,00	Valor Total: 3.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	028	41.380.220/0001-75	1.200,00	388,00		Sim
2 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	116	48.009.549/0001-73	500,00	389,00	0,26	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	033	49.464.926/0001-27	840,00	720,00	85,09	Sim
4 ALF COMERCIO DE	096	12.581.380/0001-84	800,00	800,00	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:57  
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS – CORPO BRANCO, MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 4 BOCAS. DIMENSÕES: (LARGURA 49 CM, ALTURA 85,5 CM, PROFUNDIDADE 63 CM) PESO 18,75 KG.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	117	03.562.872/0001-31	980,00	800,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	082	49.464.926/0001-27	899,00	899,00	12,38	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	003	41.380.220/0001-75	2.000,00	970,00	7,90	Sim
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	071	50.706.360/0001-81	1.103,40	1.103,40	13,75	Sim
5 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	149	36.521.392/0001-81	1.443,09	1.110,07	0,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: GELÁGUA DE COLUNA - GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA;			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 770,00	Valor Total: 5.390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	109	03.562.872/0001-31	950,00	770,00		Sim
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	129	28.706.488/0001-96	1.000,00	779,35	1,21	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	036	41.380.220/0001-75	1.200,00	830,00	6,50	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	017	49.464.926/0001-27	1.600,00	930,00	12,05	Sim
5 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	046	50.706.360/0001-81	1.197,00	1.197,00	28,71	Sim
6 E JOTA COMERCE LTDA	051	45.132.753/0001-99	3.738,54	3.738,54	212,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: PHANTUM      Modelo: PHANTUM  
Descrição: IMPRESSORA A LASER - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTE  
ESPECIFICAÇÕES:TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES;  
Quantidade: 14      Valor Unit.: 2.200,00      Valor Total: 30.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	083	41.380.220/0001-75	4.000,00	2.200,00		Sim
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	003	28.706.488/0001-96	4.200,00	2.398,95	9,04	Sim
3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	082	65.149.197/0002-51	4.000,00	2.449,00	2,09	Não
4 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	101	30.195.733/0001-90	3.495,00	2.993,09	22,22	Sim
5 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	114	17.184.211/0001-24	5.000,00	3.899,99	30,30	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	029	49.464.926/0001-27	6.300,00	4.300,00	10,26	Sim
7 F G MARQUES COMERCIO ME	137	38.539.894/0001-65	5.000,00	5.000,00	16,28	Sim
8 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	019	50.706.360/0001-81	5.225,00	5.225,00	4,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: dyasist      Modelo: adulto  
Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL COM CONJUNTO DE LÂMINAS - LÂMINA CURVA COMPLETO, CABO  
CONVENCIONAL MÉDIO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM;  
Quantidade: 12      Valor Unit.: 1.004,00      Valor Total: 12.048,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	122	50.867.070/0001-10	1.800,00	1.004,00		Sim
2 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	117	15.631.700/0001-51	2.000,00	1.054,00	4,98	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	1.200,00	1.140,00	8,16	Sim
4 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS	062	07.626.776/0001-60	2.000,00	2.000,00	75,44	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: MONDIAL      Modelo:  
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - LIQUIDIFICADOR - 3 VELOCIDADES ALTURA: 40,00 CM LARGURA: 23,00 CM  
PROFUNDIDADE: 19,00 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 139,00      Valor Total: 1.390,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	006	03.562.872/0001-31	300,00	139,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	011	41.380.220/0001-75	250,00	140,00	0,72	Sim
3 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	040	49.329.140/0001-05	306,00	149,21	6,58	Sim
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	146	50.706.360/0001-81	190,00	160,00	7,23	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	059	28.706.488/0001-96	200,00	169,00	5,63	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	002	49.464.926/0001-27	420,00	399,00	136,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo:
Descrição: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 06 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (L): 06 LITROS;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 647,00	Valor Total: 647,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	078	03.562.872/0001-31	980,00	647,00		Sim
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	119	28.706.488/0001-96	1.100,00	648,00	0,15	Sim
3 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	079	49.329.140/0001-05	1.524,00	705,56	8,88	Sim
4 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	062	36.521.392/0001-81	1.039,79	799,84	13,36	Não
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	012	41.380.220/0001-75	2.000,00	870,00	8,77	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	003	49.464.926/0001-27	1.150,00	890,00	2,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: L3
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 330,00	Valor Total: 6.270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	090	17.630.368/0001-36	500,00	330,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	059	41.380.220/0001-75	600,00	350,00	6,06	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	011	03.562.872/0001-31	790,00	540,00	54,29	Sim
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	080	50.706.360/0001-81	663,10	550,00	1,85	Sim





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	045	49.464.926/0001-27	1.200,00	780,00	41,82	Sim
6 ALF COMERCIO DE	072	12.581.380/0001-84	1.200,00	1.200,00	53,85	Sim
7 E JOTA COMERCE LTDA	103	45.132.753/0001-99	2.271,75	2.271,75	89,31	Sim
8 MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	101	47.700.282/0001-01	2.355,00	2.355,00	3,66	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:58  
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: L4
Descrição: LONGARINA 4 LUGARES - LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 430,00	Valor Total: 8.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	008	17.630.368/0001-36	650,00	430,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	142	41.380.220/0001-75	1.200,00	459,00	6,74	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	120	03.562.872/0001-31	1.200,00	629,00	37,04	Sim
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	145	50.706.360/0001-81	854,05	630,00	0,16	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	084	49.464.926/0001-27	2.100,00	990,00	57,14	Sim
6 ALF COMERCIO DE	137	12.581.380/0001-84	1.200,00	1.200,00	21,21	Sim
7 E JOTA COMERCE LTDA	024	45.132.753/0001-99	2.983,50	2.983,50	148,63	Sim
8 MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	012	47.700.282/0001-01	3.140,00	3.140,00	5,25	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Santa Clara	Modelo: Divã Fixo
Descrição: MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, CABECEIRA RECLINÁVEL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 695,00	Valor Total: 12.510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	137	48.009.549/0001-73	750,00	695,00		Sim
2 ALF COMERCIO DE	003	12.581.380/0001-84	3.500,00	700,00	0,72	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	118	49.464.926/0001-27	860,00	817,00	16,71	Sim
4 S & A COMERCIO VAREJISTA	083	11.726.439/0001-12	2.000,00	2.000,00	144,80	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59**  
**LOTE 47**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo: MODELO
Descrição: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX, ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE 1" DE DIÂMETRO E PAREDE DE 1,2 MM EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO ESPELHADO, TAMPA EM CHAPA DE AÇO POLIDO ESPELHADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 8.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	106 41.380.220/0001-75	1.200,00	700,00		Sim
2 ALF COMERCIO DE	072 12.581.380/0001-84	1.200,00	750,00	7,14	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	099 49.464.926/0001-27	800,00	760,00	1,33	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59**  
**LOTE 48**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBO MED	Modelo: MESA CABECEIRA
Descrição: MESA DE CABECEIRA PARA LEITOS EM AÇO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 882,70	Valor Total: 10.592,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA	027 11.726.439/0001-12	1.200,00	882,70		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	014 49.464.926/0001-27	1.200,00	1.142,35	29,42	Sim
3 ALF COMERCIO DE	135 12.581.380/0001-84	1.200,00	1.200,00	5,05	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59**  
**LOTE 49**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Santa Clara	Modelo: Mayo
Descrição: MESA DE MAYO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 3.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	115	48.009.549/0001-73	390,00	370,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	087	41.380.220/0001-75	1.000,00	380,00	2,70	Sim
3 ALF COMERCIO DE	084	12.581.380/0001-84	800,00	399,00	5,00	Sim
4 S & A COMERCIO VAREJISTA	096	11.726.439/0001-12	800,00	617,00	54,64	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	056	49.464.926/0001-27	650,00	617,50	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: MESA DUAS GAVETAS - MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 16.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	101	41.380.220/0001-75	480,00	480,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	082	49.464.926/0001-27	750,00	712,50	48,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Santa Clara	Modelo: Tubular
Descrição: MESA GINECOLÓGICA SIMPLES, LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM TRÊS PARTES, ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO PARA OS PÉS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 3.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	063	48.009.549/0001-73	800,00	690,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	025	41.380.220/0001-75	2.000,00	700,00	1,45	Sim
3 S & A COMERCIO VAREJISTA	149	11.726.439/0001-12	2.000,00	1.800,00	157,14	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	142	49.464.926/0001-27	2.850,00	2.707,50	50,42	Sim
5 ALF COMERCIO DE	064	12.581.380/0001-84	3.500,00	3.500,00	29,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBAP Modelo:  
Descrição: MESA QUADRADA DE PLÁSTICO - MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 COR BRANCA (QUATRO LUGARES).  
Quantidade: 8 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	108	03.562.872/0001-31	120,00	59,00		Sim
2 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA	088	17.630.368/0001-36	100,00	60,00	1,69	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	078	41.380.220/0001-75	90,00	69,00	15,00	Sim
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	127	50.706.360/0001-81	95,00	79,99	15,93	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	112	49.464.926/0001-27	210,00	85,00	6,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIDEA Modelo: MXSA 35B2  
Descrição: MICROONDAS - MICRO-ONDAS 30LITROS COMPACTO BRANCO 220V - VOLTAGEM: 220V. ESPECIFICAÇÕES:  
POTÊNCIA: 501W A 900W.  
Quantidade: 4 Valor Unit.: 756,00 Valor Total: 3.024,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	139	28.706.488/0001-96	1.100,00	756,00		Sim
2 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	136	45.309.056/0001-60	1.587,00	806,81	6,72	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	013	41.380.220/0001-75	1.200,00	900,00	11,55	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	080	49.464.926/0001-27	960,00	912,00	1,33	Sim
5 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	053	03.562.872/0001-31	1.400,00	1.099,00	20,50	Sim
6 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	082	50.706.360/0001-81	1.423,10	1.140,00	3,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CREATIVE Modelo: K-12  
Descrição: MONITOR CARDÍACO MULTIPARÂMETROS – TELA DE VISUALIZAÇÃO; PORTÁTIL – COM ALÇA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; COMUNICAÇÃO EM REDE;  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.000,00 Valor Total: 12.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS	114	07.626.776/0001-60	10.000,00	6.000,00		Não
2 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	123	50.867.070/0001-10	10.000,00	7.950,00	32,50	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	100	49.464.926/0001-27	14.400,00	9.900,00	24,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:41:59  
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GG Modelo: MF300  
Descrição: NEGATOSCÓPIO  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 720,00 Valor Total: 8.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	061	49.464.926/0001-27	720,00	720,00		Sim
2 ALF COMERCIO DE	043	12.581.380/0001-84	800,00	800,00	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POSITIVO Modelo: POSITIVO  
Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PROCESSADOR CORE I3 DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR SDRAM; HD 500 GB OU SSD INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB;;  
Quantidade: 14 Valor Unit.: 2.400,00 Valor Total: 33.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	055	41.380.220/0001-75	4.000,00	2.400,00		Sim
2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	123	01.590.728/0009-30	10.000,00	2.405,22	0,22	Não
3 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	076	30.195.733/0001-90	3.395,00	2.691,33	11,90	Sim
4 TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	007	42.491.006/0001-59	6.000,00	2.741,26	1,86	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	064	28.706.488/0001-96	4.600,00	2.741,33	0,00	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	117	49.464.926/0001-27	4.900,00	3.400,00	24,03	Sim
7 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE	057	20.081.724/0001-14	4.000,00	4.000,00	17,65	Sim



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

8 F G MARQUES COMERCIO ME	063	38.539.894/0001-65	8.000,00	8.000,00	100,00	Sim
9 E JOTA COMERCE LTDA	052	45.132.753/0001-99	12.343,50	12.343,50	54,29	Sim
10 TECHX INFORMATICA LTDA	009	48.411.373/0001-81	35.500,00	35.500,00	187,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR 234 LITROS - REFRIGERADOR COM CONGELADOR EM CHAPA DE AÇO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 234 LITROS; COR BRANCA COM SELO PROCEL			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2.129,00	Valor Total: 23.419,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	098	03.562.872/0001-31	2.800,00	2.129,00		Sim
2 TPRO COMÉRCIO DE ELETRO	058	10.245.418/0001-12	2.744,26	2.130,00	0,05	Não
3 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	036	28.706.488/0001-96	3.000,00	2.214,00	3,94	Sim
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	125	50.706.360/0001-81	3.054,00	2.400,00	8,40	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	132	49.464.926/0001-27	2.600,00	2.470,00	2,92	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	145	41.380.220/0001-75	4.200,00	4.200,00	70,04	Sim
7 E JOTA COMERCE LTDA	117	45.132.753/0001-99	9.749,87	9.749,87	132,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRITANIA	Modelo: BRITANIA
Descrição: SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	063	41.380.220/0001-75	250,00	250,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	028	49.464.926/0001-27	270,00	256,50	2,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RENASCER
Descrição: SUPORTE DE SORO COM RODÍZIOS; ALTURA REGULÁVEL, 4 PÉS PINTADOS C/ RODAS; - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; DIMENSÕES: 2,00M ALTURA X 0,40M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 179,00	Valor Total: 1.432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	145	15.631.700/0001-51	300,00	179,00		Sim
2 JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	147	39.236.457/0001-35	400,00	295,00	64,80	Sim
3 ALF COMERCIO DE	021	12.581.380/0001-84	500,00	500,00	69,49	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	007	49.464.926/0001-27	650,00	617,50	23,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HQ	Modelo: HQ
Descrição: TELEVISOR 32 POLEGADAS - TV LED DE 32" FULL HD SMART COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV), ENTRADA USB, 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA PARA COMPUTADOR RS-232C,			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 12.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	136	41.380.220/0001-75	1.600,00	1.200,00		Sim
2 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	082	45.309.056/0001-60	2.604,00	1.250,09	4,17	Sim
3 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	057	30.195.733/0001-90	1.398,00	1.295,00	3,59	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	047	17.184.211/0001-24	2.000,00	1.399,99	8,11	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	072	49.464.926/0001-27	3.100,00	1.400,00	0,00	Sim
6 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	003	28.706.488/0001-96	2.500,00	1.528,00	9,14	Sim
7 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	046	03.562.872/0001-31	2.100,00	1.549,00	1,37	Sim
8 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	148	65.149.197/0002-51	3.000,00	1.708,00	10,26	Não
9 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	118	50.706.360/0001-81	1.708,70	1.708,70	0,04	Sim
10 F G MARQUES COMERCIO ME	093	38.539.894/0001-65	2.350,00	2.350,00	37,53	Sim
11 E JOTA COMERCE LTDA	001	45.132.753/0001-99	7.143,50	7.143,50	203,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT – OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 4.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	086	41.380.220/0001-75	390,00	220,00		Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS	128	03.562.872/0001-31	390,00	229,99	4,54	Sim
3 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	109	49.329.140/0001-05	496,24	247,65	7,68	Sim
4 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	116	45.309.056/0001-60	527,37	249,62	0,80	Sim
5 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	065	45.329.312/0001-81	332,97	272,52	9,17	Sim
6 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	071	28.706.488/0001-96	400,00	274,00	0,54	Sim
7 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	139	50.706.360/0001-81	351,50	280,00	2,19	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	096	49.464.926/0001-27	450,00	360,00	28,57	Sim
9 F G MARQUES COMERCIO ME	052	38.539.894/0001-65	900,00	900,00	150,00	Sim
10 E JOTA COMERCE LTDA	092	45.132.753/0001-99	1.174,94	1.174,94	30,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 11/12/2023 10:42:00  
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cmosdrake	Modelo: ruah
Descrição: VENTILADOR PULMONAR PARA CTI PARA ATENDIMENTO ADULTO E PEDIÁTRICO. VENTILAÇÃO MECÂNICA INVASIVA (VI) E NÃO INVASIVA (VNI).			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 39.950,00	Valor Total: 39.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	110	50.867.070/0001-10	40.000,00	39.950,00		Sim
2 CMOS DRAKE DO NORDESTE S/A	120	03.620.716/0001-80	40.000,00	40.000,00	0,13	Não
3 LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA	063	04.187.384/0001-54	56.000,00	56.000,00	40,00	Não
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	116	49.464.926/0001-27	83.980,00	59.000,00	5,36	Sim
5 FIRST MEDICAL SERVICE LTDA	055	02.629.588/0001-72	100.000,00	100.000,00	69,49	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'M' followed by a surname.

---

**AUTORIDADE: MAYRLA KEYLA DA COSTA BARROSO**